8

Jaguaribe, 23 de abril de 2025 Edição Nº: 4477

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 062/2025. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE

Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA portador do CPF:***.248.983-**, para

efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento 03 (três) diárias, no valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), a se

realizarem nos dias 23, 24 e 25 de abril de 2025. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 23 de abril 2025. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor

do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 063/2025 O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025, Considerando a necessidade de

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR

ENTREGA DE ROÇADEIRAS E DE MOTORES DOS SISTEMAS DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA E DA SEDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ E RETIRADA DE MOTOR DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DE JAGUARIBE – CEARÁ,

NA OFICINA DE DANIEL GOMES FELIPE-ME, IGUATU – CEARÁ. RESOLVE

Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo

de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$

60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 23/04/2025. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-

SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 23 de abril de 2025.Jander Robson Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025041501-PE. A Pregoeira do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 08 de maio de 2025, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025041501-PE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos,

poderão ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no

Portal nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede

do SAAE de Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe –

Ceará, Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 22 de abril de 2025. JANICE LOPES

GÓES – PREGOEIRA.

***  ***  ***

DECRETO Nº 1564/2025, de 05 de Fevereiro de 2025. O Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições que lhes

confere a Lei Orgânica do Município de Jaguaribe. Decreto na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4355/DECRETO_1564_2025_0000001.pdf

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4355/DECRETO_1564_2025_0000001.pdf